РЕШЕНИЕ

12 января 2024 года                                                                         № 97/4-5

г. Мелеуз

О Плане мероприятий по обучению членов участковых

избирательных комиссий муниципального района

Мелеузовский район Республики Башкортостан

в  период подготовки и проведения

выборов Президента Российской Федерации

   В соответствии с пунктом 9 статьи 26 Федерального закона «Об

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме

граждан Российской Федерации», частью 6 статьи 25 Кодекса Республики

Башкортостан о выборах, территориальная избирательная комиссия

муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан

решила:

1. Утвердить план мероприятий по обучению членов участковых

избирательных комиссий муниципального района Мелеузовский район

Республики Башкортостан в  период подготовки и проведения выборов

Президента Российской Федерации.

2. Направить настоящее решение в Центральную избирательную

комиссию Республики Башкортостан.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя территориальной избирательной комиссии муниципального

района Мелеузовский район Республики Башкортостан Григину Т.Н.

Председатель

территориальной избирательной комиссии    ________________ Т.Н. Григина

Секретарь

территориальной избирательной комиссии          _____________  В.И.Петрова

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА  МЕЛЕУЗОВСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЋЫ

МӘЛӘҮЕЗ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫНЫН  ТЕРРИТОРИАЛЬ

ЋАЙЛАУ КОМИССИЯЋЫ

                                                                                                                                                       Приложение 1

к решению территориальной избирательной комиссии

муниципального района Мелеузовский район

Республики Башкортостан

                           от 12 января 2024 года № 97/4-5

ПЛАН

мероприятий по обучению членов участковых избирательных комиссий муниципального района Мелеузовский район

Республики Башкортостан  в  период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации

Дата

проведения

Категория

обучающихся

Тема занятия
Ответственные

исполнители

Январь

Председатели

Секретари

Обучающий семинар:

 Инструкция по делопроизводству УИК:

- порядок работы с документами, основные правила их подготовки и

оформления в участковой избирательной комиссии

Григина Т.Н.

Петрова В.И.

Февраль

Председатели

Зам. председатели

Секретари

Семинар-практикум

Порядок работы операторов пункта приема заявлений (ППЗ).

Григина Т.Н.

Петрова В.И.

Февраль

Председатели

Зам. председатели

Секретари

Обучающий семинар:

Организация работы участковой избирательной комиссии до дня голосования, в

день голосования (УИК город)

Григина Т.Н.

Петрова В.И.

Февраль

Председатели

Зам. председатели

Секретари

Обучающий семинар:

Организация работы участковой избирательной комиссии до дня голосования ,,                               в

день голосования                      (УИК  село)

Григина Т.Н.

Петрова В.И.

Март

Председатели

Зам. председатели

Секретари

Семинар-практикум

Организация работы УИК со списком избирателей, уточнение списков

избирателей

Григина Т.Н.

Петрова В.И.

Халиков А.Т.

Март

Председатели

Зам. председатели

Секретари

Семинар-практикум

Сохранность избирательных  бюллетеней, порядок работы  с ними:

 -порядок работы участковой избирательной комиссии по сохранности

избирательных бюллетеней

 с использованием сейф-пакетов;

Григина Т.Н.

Петрова В.И.

-требования по запечатыванию сейф-пакета и оформлению документов,

составляемых в отношении каждого сейф-пакета.

Март
Председатели

Секретари

Семинар-практикум

Протокол участковой избирательной комиссии об итогах голосования:

-требования к содержанию протокола участковой избирательной комиссии об

итогах голосования;

-порядок составления протокола об итогах голосования с отметкой

«Повторный» и «Повторный подсчет голосов;

- изготовление и выдача заверенных копий вышеуказанных протоколов и иных

документов

Григина Т.Н.

Петрова В.И.